



Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie
ul. Oczapowskiego 2; 10-719 Olsztyn
tel. 89/ 523 34 67; fax. 89/ 524 04 94
www.uwm.edu.pl/rpk

KALENDARIUM RPK

Serdecznie zapraszamy na kolejne wydarzenia organizowane przez Regionalny Punkt Kontaktowy:

17 maja

SPOTKANIE INFORMACYJNE

„Stypendia, staże, współpraca międzynarodowa”

Oferta stypendialna Programu Fundusz Stypendialny i Szkoleniowy (FSS), Niemieckiej Centrali Wymiany Naukowej DAAD, Szwajcarskiego Funduszu Stypendialnego Sciex oraz Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta

23 maja

WARSZTATY KOMPUTEROWE

Nauki humanistyczno-społeczne – oferty stypendialne dla doktorantów.

Portal EURAXESS i inne możliwości wyszukiwania ofert

Szczegółowe informacje o planowanych wydarzeniach będą na bieżąco umieszczane na [stronie RPK](#).

(w zakładce **SZKOLENIA**)

KONKURS L'ORÉAL POLSKA DLA KOBIET NAUKI WCIĄŻ OTWARTY!

Drugiego kwietnia br. rozpoczęła się **trzynasta edycja konkursu L'Oréal Polska dla Kobiet Nauki** przy wsparciu Polskiego Komitetu ds. UNESCO. Kandydatki mają możliwość starania się o jedno z pięciu stypendiów **do 31 maja br.**

W aktualnej edycji stypendia doktoranckie oraz habilitacyjne wynoszą odpowiednio: **27.000** zł i **32.000** zł rocznie. Na stronie internetowej www.lorealdlakobietinauki.pl umieszczone są wszystkie niezbędne informacje.

Polska filia Grupy L'Oréal przyznaje stypendia naukowe od 13 lat. Każdego roku program wyłania młode talenty, których przykład ma zachęcić następne pokolenia do wstąpienia na drogę nauki. Stypendystki podejmują wielkie **wyzwania badawcze w dziedzinie m. in. medycyny, biotechnologii, biologii i chemii**. Przez swój program L'Oréal pragnie wyrazić uznanie dla ich osiągnięć i zachęcić do kontynuacji prac zmierzających do rozwoju nauki. Na liście stypendystek L'Oréal Polska/UNESCO jest już sześćdziesiąt kobiet. Prowadzą one badania w Białymstoku, Gdańsku, Gliwicach, Katowicach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Poznaniu, Szczecinie, Toruniu, Warszawie i Wrocławiu.

Warunkiem przystąpienia do konkursu, zarówno **dla doktorantek (granica wieku 35 lat)**, jak **habilitantek (do 45 lat)**, jest końcowy etap realizacji pracy. Kandydaty oceniane są przez 13 jurorów – wybitne autorytety polskiego życia naukowego, wśród nich 3 stypendystki z lat ubiegłych, mające dziś tytuł naukowy profesora.

Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie!

Źródło: RPK Olsztyn

POLSKA I TAJWAN

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju wraz z National Science Council of Taiwan ogłosiło pierwszy konkurs na wspólne projekty badawcze w ramach **współpracy polsko-tajwańskiej**.

Można zgłaszać wnioski dotyczące następujących obszarów tematycznych:

neurobiologia,

energia odnawialna,

środowisko (zasoby wodne, systemy monitorujące, eko-innowacje).

Wnioskodawcą w konkursie może być jednostka naukowa prowadząca w sposób ciągły badania naukowe lub prace rozwojowe. Projekt musi być realizowany przy współudziale uczestników z obu państw, przy założeniu zrównoważonego wkładu w realizację zadań badawczych.

Maksymalna kwota dofinansowania z NCBR na pojedynczy projekt wynosi **30 tysięcy euro** na rok (maksymalny czas trwania projektu – trzy lata).

Nabór wniosków trwa od **2 kwietnia br. do 24 maja br.** Wyniki zostaną opublikowane 2 września br., a projekty mogą się rozpocząć **1 stycznia 2014 r.**

Więcej informacji na stronach NCBiR

Źródło: GrantyEuropejskie

ZAPROSZENIE DO REALIZACJI GRANTÓW MARIE CURIE W HELLENIC FOUNDATION FOR EUROPEAN AND FOREIGN POLICY (ELIAMEP), GRECJA

ELIAMEP zaprasza do realizacji indywidualnych grantów wyjazdowych dla doświadczonych naukowców z dziedziny „social sciences”.

O granty IEF (Marie Curie Intra-European Fellowships) mogą ubiegać się naukowcy posiadający więcej niż 4 lata doświadczenia w prowadzeniu badań (liczone od momentu uzyskania tytułu magistra) lub stopień doktora.

Termin zamknięcia konkursu to 14. sierpnia 2013, godz. 17.00 czasu brukselskiego.

Więcej informacji oraz możliwość aplikacji na stronach poświęconych konkursowi na Participant Portal

Aby zgłosić chęć realizacji grantu Marie Curie w „ELIAMEP” należy przesłać do ELIAMEP krótkie CV oraz dwustronnicowe streszczenie wniosku badawczego) do dnia **14.06.2013** na adres e-mail:

alexandra@eliamep.gr

PRZEWODNIKI PO STYPENDIACH I GRANTACH

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego wydało:

[Przewodnik po stypendiach i konkursach dla młodych naukowców](#)

z informacjami dla osób przed doktoratem, ze stopniem doktora oraz zespołów badawczych. Broszura zawiera wybrane programy stypendialne, zarówno krajowe (granty MNiSW, NCN, FNP), jak i europejskie (granty ERC, Marie Curie, JRC). W przewodniku zawarte zostały wskazówki dotyczące m.in. sposobu aplikowania i wykorzystania funduszy.

[Przewodnik po stypendiach, konkursach i programach dla studentów](#)

skierowany do studentów, przybliży formy wsparcia, jakie są dostępne dla tych, którzy mają szczególne osiągnięcia, potrzebują pomocy finansowej, chcą studiować za granicą lub spróbować swoich sił w biznesie. Podane w broszurze odpowiedzi na pytania: kto?, dla kogo?, w jakim celu?, ile? oraz jak aplikować? - czynią z tej publikacji przejrzyste źródło informacji o poszczególnych stypendiach, konkursach i programach.

Źródło: [MNiSW](#)

PORADNIK RADY MŁODYCH NAUKOWCÓW

[Jak napisać wniosek o finansowanie badań naukowych](#)

Skuteczne ubieganie się o finansowanie badań naukowych w rozmaitych procedurach konkursowych jest obecnie jedną z ważniejszych umiejętności, jakie powinna posiadać osoba zawodowo zajmująca się prowadzeniem takich badań.

Zapraszamy do zapoznania się z Poradnikiem Rady Młodych Naukowców, w którym autorzy starają się podpowiedzieć jak napisać dobry wniosek o grant.

Źródło: [RMN](#)

Opracowała: Ewa Kłós